5

	ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

	     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:            /QĐ-UBND
	Thành phố Hồ Chí Minh, ngày      tháng      năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt khả năng tiếp nhận nước thải, sức chịu tải các sông
trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh
ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Tài nguyên nước ngày 27 tháng 11 năm 2023;

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 17 tháng 11 năm 2020;

Căn cứ Quyết định số 3233/QĐ-UBND ngày 26 tháng 9 năm 2022 của Ủy ban nhân dân Thành phố về ban hành kế hoạch điều tra cơ bản tài nguyên nước trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2050;

Căn cứ Thông tư số 76/2017/TT-BTNMT ngày 29 tháng 12 năm 2017 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường Quy định về đánh giá khả năng tiếp nhận nước thải, sức chịu tải của nguồn nước sông, hồ;

Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-BTNMT ngày 10 tháng 01 năm 2022 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định về Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Bảo vệ môi trường;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số… /TTr-STNMT ngày…. tháng…. năm 2024.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt khả năng tiếp nhận nước thải, sức chịu tải các sông trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh, bao gồm 65 sông, kênh, rạch thuộc 6 khu vực: Hệ thống thủy lợi kênh Đông; các kênh rạch vùng phía Bắc thành phố; các kênh rạch vùng phía Tây thành phố; các kênh rạch vùng phía Đông thành phố; các kênh rạch vùng Trung tâm thành phố; các kênh rạch vùng phía Nam thành phố.
Đối với các sông, kênh, rạch trên địa bàn chưa được phê duyệt khả năng tiếp nhận nước thải, sức chịu tải và đối với các tuyến sông chưa được Bộ Tài nguyên và Môi trường phê duyệt, Sở Tài nguyên và Môi trường hướng dẫn các tổ chức, cá nhân liên quan thực hiện theo quy định tại khoản 6 Điều 16 Thông tư số 76/2017/TT-BTNMT ngày 29 tháng 12 năm 2017 của Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định về đánh giá khả năng tiếp nhận nước thải, sức chịu tải của nguồn nước sông, hồ.

Điều 2. Phân công thực hiện
1. Sở Tài nguyên và Môi trường

a) Chủ trì công bố khả năng tiếp nhận nước thải, sức chịu tải các sông trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh. Định kỳ rà soát khả năng tiếp nhận nước thải, sức chịu tải đối với các sông được phê duyệt tại Quyết định này;
b) Định kỳ rà soát, cập nhật, kiến nghị cơ quan có thẩm quyền điều chỉnh, bổ sung các quy định, quy chuẩn kỹ thuật về khả năng tiếp nhận nước thải, sức chịu tải của nguồn nước sông, hồ phù hợp với điều kiện thực tế và bảo đảm quy định của pháp luật về bảo vệ môi trường nước mặt;

c) Chủ trì, phối hợp với các sở, ngành, Ủy ban nhân dân thành phố
Thủ Đức, Ủy ban nhân dân các quận, huyện trong việc đề xuất giải pháp phòng ngừa, kiểm soát nguồn thải vào nguồn nước và kế hoạch quản lý chất lượng môi trường nước mặt;

d) Tổ chức quan trắc, đánh giá chất lượng môi trường, đánh giá diễn biến chất lượng môi trường nước; đánh giá khả năng chịu tải của môi trường nước mặt đối với sông liên tỉnh, liên quốc gia theo định kỳ;

           2. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

          Chủ trì, phối hợp với Sở Tài nguyên và Môi trường, các sở, ngành, Ủy ban nhân dân thành phố Thủ Đức, Ủy ban nhân dân các quận, huyện trong việc quy hoạch khu vực sản xuất nông nghiệp và nuôi trồng thủy sản phù hợp (tính toán khu vực khai thác, sử dụng nước xả nước thải vào nguồn nước phù hợp khả năng chịu tải sông, kênh, rạch).
          3. Sở Xây dựng
Chủ trì, phối hợp với Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Sở Tài nguyên và Môi trường, các sở, ngành trong việc quy hoạch xây dựng các khu dân cư, chợ ở đô thị và nông thôn phải có hệ thống xử lý nước thải tập trung, góp phần giảm ô nhiễm môi trường nước mặt.
4. Sở Giao thông Vận tải

Phối hợp với Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố và các cơ quan, đơn vị có liên quan tổ chức thực hiện các giải pháp kiểm soát nguồn thải từ hoạt động giao thông, các bến tàu, bến cảng.
5. Sở Công Thương

Phối hợp với các đơn vị có liên quan có phương án quy hoạch bố trí phát triển các khu công nghiệp, cụm công nghiệp phù hợp với đặc điểm khả năng tiếp nhận nước thải, sức chịu tải theo từng sông, kênh.

6. Ban Quản lý Khu Nông nghiệp Công nghệ cao; Ban Quản lý các Khu chế xuất và Công nghiệp Thành phố

a) Phối hợp với Sở Tài nguyên và Môi trường và các đơn vị liên quan quản lý hoạt động xả thải của các doanh nghiệp trong các khu chế xuất, khu công nghiệp, tiểu thủ công nghiệp đảm bảo phù hợp với khả năng tiếp nhận nước thải, sức chịu tải;
b) Tổ chức thực hiện các giải pháp kiểm soát nguồn thải từ hoạt động trong các khu kinh tế, khu công nghiệp, tiểu thủ công nghiệp;
7. Ủy ban nhân dân thành phố Thủ Đức và Ủy ban nhân dân các quận, huyện, Ủy ban nhân dân phường xã thị trấn:

a) Thực hiện các biện pháp bảo vệ tài nguyên nước theo quy định của pháp luật; phối hợp với cơ quan, tổ chức quản lý trạm, công trình quan trắc, đo đạc, giám sát tài nguyên nước, công trình thăm dò, khai thác nước, xả nước thải vào nguồn nước để bảo vệ các công trình này (điểm a, khoản 2 Điều 80 Luật Tài nguyên nước năm 2023);
b) Tổ chức ứng phó, khắc phục sự cố ô nhiễm nguồn nước; theo dõi, phát hiện và tham gia giải quyết sự cố ô nhiễm nguồn nước theo thẩm quyền; tổ chức thực hiện các biện pháp phòng, chống và khắc phục tác hại do nước gây ra; (điểm b, khoản 2 Điều 80 Luật Tài nguyên nước năm 2023).
8. Các tổ chức, cá nhân có hoạt động xả nước thải vào nguồn nước đã được công bố khả năng tiếp nhận nước thải, sức chịu tải quy định tại Quyết định này có trách nhiệm thực hiện các biện pháp, lộ trình giảm xả nước thải vào các đoạn sông không còn khả năng chịu tải theo quy định pháp luật về bảo vệ môi trường. Trường hợp các tổ chức, cá nhân có nhu cầu xả nước thải vào nguồn nước đối với các sông, đoạn sông thuộc sông nội tỉnh trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh chưa phê duyệt khả năng tiếp nhận nước thải, sức chịu tải phải xác định khả năng tiếp nhận nước thải, sức chịu tải trình Sở Tài nguyên và Môi trường xem xét, quyết định.

          Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

          Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố, Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường, Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Giám đốc Sở Xây dựng, Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các quận, huyện, Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Thủ Đức, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
Nơi nhận:

  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Như Điều 3;
KT. CHỦ TỊCH

- Bộ Tài nguyên và Môi trường;                                          PHÓ CHỦ TỊCH
- Cục Quản lý tài nguyên nước;

- Thường trực Thành ủy;
- Đoàn Đại biểu Quốc hội Thành phố;
- Thường trực Hội đồng nhân dân TP;
- TTUB: CT, các PCT;
- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam TP;

- Văn phòng Thành ủy;
- Các Ban Thành ủy;
- Các Ban Hội đồng nhân dân Thành phố;                             Bùi Xuân Cường
- Các Đoàn thể Thành phố;

- VPUB: Các PVP;

- Phòng THKH, ĐTMT, CNN;

- Trung tâm Công báo;
- Lưu: VT, (ĐTMT).

PHỤ LỤC
KHẢ NĂNG TIẾP NHẬN NƯỚC THẢI, SỨC CHỊU TẢI CÁC SÔNG
TRÊN ĐỊA BÀN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

(Ban hành kèm theo Quyết định số     /QĐ-UBND ngày   tháng    năm 2024 của Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh)

	TT
	Sông, kênh, rạch
	Chiều dài (km)
	Phạm vi hành chính
	Tọa độ (X, Y)
	Mục tiêu chất lượng nước
	Khả năng tiếp nhận nước thải,

sức chịu tải (kg/ngày)

	Điểm đầu
	Điểm cuối
	Điểm đầu
	Điểm cuối

	BOD5
	COD
	NH4+
	Tổng N
	Tổng P

	I
	HỆ THỐNG THỦY LỢI KÊNH ĐÔNG
	16,4

	1
	Kênh N46
	15,0
	Phú Trung, Củ Chi
	Phước Hiệp, Củ Chi
	670386, 1207573
	658743, 1216473
	B
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	Kênh TC18A
	1,4
	Lê Minh Xuân, Bình Chánh
	Tân Tạo A, Bình Tân
	671107, 1189592
	672578, 1189246
	B
	-
	-
	362
	18
	93

	II
	CÁC KÊNH RẠCH VÙNG PHÍA BẮC THÀNH PHỐ
	76,3

	3
	Rạch Bò Cạp
	3,0
	An Phú, Củ Chi
	An Phú, Củ Chi
	664453, 1231834
	664533, 1230136
	B
	-
	-
	772
	86
	167

	4
	Rạch Sơn
	3,5
	Long Phướoc,
TP Thủ Đức
	Long Thạnh Mỹ,
TP Thủ Đức
	701115, 1197617
	700354, 1197860
	B
	-
	-
	1.948
	1.533
	500

	5
	Rạch Láng The - Bến Mương
	22,0
	Nhuận Đức,
Củ Chi
	Phú Mỹ Hưng,
Củ Chi
	665193, 1217408
	663682, 1217481
	B
	-
	-
	238
	36
	75

	6
	Rạch Bàu Nhum - Rạch Kè
	3,5
	Trung An, Củ Chi
	Trung An, Củ Chi
	672844, 1217391
	671580, 1217033
	B
	-
	-
	7.157
	3.284
	2.429

	7
	Sông Lu
	3,7
	Trung An, Củ Chi
	Trung An, Củ Chi
	674808, 1214991
	674689, 1216343
	B
	-
	-
	667
	45
	139

	8
	Rạch Hàng Mớp
	5,6
	Hòa Phú, Củ Chi
	Tân Thạnh Đông,
Củ Chi
	677451, 1214344
	677274, 1211161
	B
	-
	-
	72.115
	95.961
	21.621

	9
	Rạch Dứa
	3,6
	Tân Thạnh Đông, Củ Chi
	Tân Thạnh Đông,
Củ Chi
	677183, 1211070
	676211, 1211225
	B
	-
	-
	5.086
	7.954
	1.057

	10
	Rạch Ròng Trâu
	2,2
	Bình Mỹ, Củ Chi
	Bình Mỹ, Củ Chi
	678257, 1208867
	677439, 1211037
	C
	-
	-
	17.809
	55.943
	9.383

	11
	Kênh Thanh Đa
	1,3
	Phường 13,
Bình Thạnh
	Phường 25,
Bình Thạnh
	686987, 1196782
	687772, 1195729
	C
	-
	-
	16.338
	-
	15.092

	12
	Kênh Địa Phận
	11,0
	Phú Trung, Củ Chi
	Phú Hòa Đông,
Củ Chi
	672896, 1207718
	667715, 1216141
	B
	-
	-
	198
	86
	67

	13
	Rạch Bà Hồng - Cầu Mênh
	3,5
	Nhị Bình,
Hóc Môn
	Tân Hiệp, Hóc Môn
	684139, 1207130
	672600, 1206360
	B
	-
	-
	94.873
	36.935
	27.655

	14
	Rạch Cầu Võng
	2,9
	Nhị Bình, Hóc Môn
	Đông Thạnh,
Hóc Môn
	684564, 1206110
	677071, 1204570
	B
	-
	-
	12.869
	-
	2.935

	15
	Rạch Hóc Môn
	5,0
	Thới Tam Thôn, Hóc Môn
	Thạnh Xuân,
Quận 12
	675211, 1203720
	683394, 1205480
	B
	-
	-
	645
	114
	417

	16
	Kênh Trần Quang Cơ
	5,5
	Đông Thạnh,
 Hóc Môn
	Xuân Thới Sơn,
Hóc Môn
	680540, 1206810
	667369, 1202450
	C
	-
	-
	7.154
	3.296
	2.752

	III
	CÁC KÊNH RẠCH VÙNG PHÍA TÂY THÀNH PHỐ
	51,4

	17
	Kênh Cầu Xáng
	2,3
	Bình Mỹ, Củ Chi
	Nhị Bình, Hóc Môn
	676849, 1207210
	681600, 1206840
	B
	-
	-
	212
	40
	62

	18
	Kênh Trung ương - Cầu Bông
	11,4
	Xuân Thới Thượng, Hóc Môn
	Phạm Văn Hai,
Bình Chánh
	669332, 1199330
	666709, 1199740
	C
	-
	-
	229
	151
	188

	19
	Rạch Mòi Heo
	8,7
	Phạm Văn Hai, Bình Chánh
	Phạm Văn Hai,
Bình Chánh
	665311, 1198359
	666302, 1198106
	C
	-
	-
	-
	-
	-

	20
	Kênh A
	6,0
	Lê Minh Xuân, Bình Chánh
	Lê Minh Xuân,
Bình Chánh
	665510, 1189001
	667648, 1187946
	B
	-
	-
	-
	-
	-

	21
	Kênh B
	7,5
	Phạm Văn Hai, Bình Chánh
	Phạm Văn Hai,
Bình Chánh
	665986, 1196809
	667813, 1196409
	B
	-
	-
	-
	-
	-

	22
	Kênh C
	7,8
	Tân Tạo, Bình Tân
	Lê Minh Xuân,
Bình Chánh
	671645, 1190130
	670077, 1187493
	B
	-
	-
	-
	-
	-

	23
	Rạch Bà Gốc
	2,7
	Tân Nhựt,
Bình Chánh
	Tân Nhựt,
Bình Chánh
	670625, 1183930
	669580, 1183662
	C
	-
	-
	-
	-
	-

	24
	Rạch Ông Đồ
	5,0
	Bình Lợi,
Bình Chánh
	Bình Lợi,
Bình Chánh
	661147, 1188838
	661522, 1188376
	C
	-
	-
	-
	-
	-

	IV
	CÁC KÊNH RẠCH VÙNG PHÍA ĐÔNG THÀNH PHỐ
	78,3

	25
	Rạch Gò Dưa
	3,8
	Hiệp Bình Chánh, TP Thủ Đức
	Hiệp Bình Phước, TP Thủ Đức
	689768, 1198701
	688701, 1201082
	C
	-
	-
	-
	-
	1.196

	26
	Rạch Ông Đầu-rạch Đĩa
	4,1
	Hiệp Bình Phước, TP Thủ Đức
	Hiệp Bình Phước, TP Thủ Đức
	687882, 1198498
	688377, 1202207
	C
	-
	-
	-
	-
	108

	27
	Rạch Chiếc
	15,0
	Phường 28,
Bình Thạnh
	Tăng Nhơn Phú B, TP Thủ Đức
	691159, 1196076
	696709, 1196944
	C
	-
	-
	-
	-
	1.490

	28
	Rạch Đường xuống
	3,1
	Phước Long B,
TP Thủ Đức
	Tăng Nhơn Phú B, TP Thủ Đức
	695032, 1196286
	695348, 1197896
	C
	-
	-
	-
	3.533
	2.704

	29
	Sông Bến đò lớn
	1,3
	Tăng Nhơn Phú B, TP Thủ Đức
	Tăng Nhơn Phú B, TP Thủ Đức
	694042, 1198822
	696873, 1197485
	B
	-
	-
	113
	-
	959

	30
	Sông Ông Nhiêu
	5,5
	Phú Hữu,
TP Thủ Đức
	Tăng Nhơn Phú B, TP Thủ Đức
	698964, 1192725
	696709, 1196944
	C
	-
	-
	48
	71
	70

	31
	Rạch Trau Trảu
	4,2
	Tăng Nhơn Phú B, TP Thủ Đức
	Tăng Nhơn Phú B, TP Thủ Đức
	696709, 1196944
	696886, 1197494
	C
	-
	-
	1.888
	21.320
	8.270

	32
	Rạch Gò Công
	3,9
	Long Thạnh Mỹ, TP Thủ Đức
	Tăng Nhơn Phú A, TP Thủ Đức
	700403, 1198116
	697043, 1199727
	C
	-
	-
	898
	8.095
	1.767

	33
	Suối Cái
	4,7
	Tân Phú,
TP Thủ Đức
	Linh Trung,
TP Thủ Đức
	695545, 1200637
	694856, 1201201
	B
	-
	-
	-
	-
	-

	34
	Suối Xuân Trường
	2,3
	Linh Xuân, TP Thủ Đức
	Linh Xuân,
TP Thủ Đức
	694209, 1202343
	692699, 1203150
	C
	-
	-
	-
	-
	-

	35
	Sông Tắc
	11,5
	Long Bình,
TP Thủ Đức
	Long Trường,
TP Thủ Đức
	702362, 1199054
	700561, 1192163
	C
	6.969
	-
	10.182
	30.028
	6.565

	36
	Rạch Cây Cam
	3,3
	Trường Thạnh, TP Thủ Đức
	Trường Thạnh,
TP Thủ Đức
	700565, 1195931
	699103, 1197504
	C
	-
	-
	5.369
	21.151
	3.562

	37
	Rạch Bà Cua
	6,3
	Phú Hữu,
TP Thủ Đức
	An Phú, TP Thủ Đức
	697255, 1191987
	694396, 1194064
	C
	-
	-
	-
	2.068
	717

	38
	Rạch Giồng Ông Tố
	3,1
	An Khánh, TP Thủ Đức
	An Phú, TP Thủ Đức
	690341, 1192233
	694396, 1194064
	C
	-
	-
	56
	15
	72

	39
	Rạch Cá Trê
	2,2
	Thủ Thiêm,
TP Thủ Đức
	An Lợi Đông,
TP Thủ Đức
	688320, 1192290
	689368, 1192149
	C
	-
	-
	379
	-
	240

	40
	Rạch Kỳ Hà
	4,0
	Thạnh Mỹ Lợi,
TP Thủ Đức
	Cát Lái, TP Thủ Đức
	692165, 1188911
	694621, 1191593
	C
	-
	-
	-
	-
	4.911

	V
	CÁC KÊNH RẠCH VÙNG TRUNG TÂM THÀNH PHỐ
	69,6

	41
	Kênh 19/5
	3,7
	Bình Hưng Hòa, Bình Tân
	Tân Thới Nhất,
Quận 12
	674857, 1194000
	677111, 1196753
	C
	-
	-
	-
	-
	-

	42
	Kênh Nước Đen
	1,5
	Bình Hưng Hòa, Bình Tân
	Bình Hưng Hòa A, Bình Tân
	674641, 1193746
	675999, 1193207
	C
	-
	-
	-
	-
	-

	43
	Kênh Tham Lương-Bến Cát-Vàm Nước Lên
	30,0
	Tân Kiên, Bình Chánh
	Tân Tạo, Bình Tân
	675001, 1184701
	673245, 1189834
	C
	-
	-
	-
	-
	-

	44
	Kênh Nhiêu Lộc - Thị Nghè
	8,8
	Phường 4,
Tân Bình
	Phường 3, Tân Bình
	681009, 1193845
	681764, 1193557
	C
	-
	-
	116
	46
	141

	45
	Rạch Lăng
	3,0
	Phường 11,
Bình Thạnh
	An Phú Đông,
Quận 12
	685323, 1196858
	684939, 1198040
	C
	-
	-
	-
	-
	-

	46
	Rạch Văn Thánh
	2,5
	Phường 19,
Bình Thạnh
	Phường 25,
Bình Thạnh
	686831, 1193297
	687419, 1195026
	C
	-
	-
	-
	-
	-

	47
	Kênh Tàu Hũ
	9,0
	Phường 1, Quận 5
	An Lạc, Bình Tân
	683779, 1189168
	676290, 1185163
	C
	-
	-
	-
	-
	-

	48
	Kênh Bến Nghé
	3,1
	Nguyễn Thái Bình, Quận 1
	Phường 1, Quận 5
	686256, 1191212
	684012, 1189289
	C
	-
	-
	1.768
	-
	2.277

	49
	Kênh Tân Hóa - Lò Gốm
	6,9
	Bình Trị Đông, Bình Tân
	Phường 16, Quận 8
	677207, 1190348
	677262, 1184771
	C
	-
	-
	-
	-
	-

	50
	Kênh Hàng Bàng
	1,1
	Phường 13, Quận 5
	Phường 11, Quận 6
	680799, 1188763
	678954, 1188662
	C
	-
	-
	-
	-
	-

	VI
	CÁC KÊNH RẠCH VÙNG PHÍA NAM THÀNH PHỐ
	61,6
	,
	,

	51
	Rạch Cầu Gia
	1,3
	TT Tân Túc,
Bình Chánh
	TT Tân Túc,
Bình Chánh
	672321, 1181626
	672317, 1181617
	C
	-
	-
	-
	-
	98

	52
	Rạch Bà Tàng
	4,5
	Phường 7, Quận 8
	Phường 7, Quận 8
	678992, 1186678
	678535, 1185575
	C
	-
	-
	-
	-
	-

	53
	Rạch Bà Lớn - Chồm
	7,0
	Phong Phú,
Bình Chánh
	Phường 15, Quận 8
	679426, 1186015
	678992, 1187066
	C
	-
	-
	-
	-
	-

	54
	Rạch Xóm Củi - Gò Nổi
	7,1
	Phường 5, Quận 8
	Phường 12, Quận 8
	681754, 1187308
	681271, 1188260
	C
	-
	-
	-
	-
	950

	55
	Sông Ông Lớn
	8,0
	Bình Hưng,
Bình Chánh
	Phường 1, Quan 4
	684433, 1186343
	684432, 1189280
	C
	-
	-
	-
	-
	68

	56
	Rạch Cây Khô
	3,5
	Phước Lộc,
Nhà Bè
	Phước Lộc, Nhà Bè
	685364, 1182667
	683657, 1182941
	C
	-
	-
	-
	-
	46

	57
	Rạch Tắc Bến Rô
	4,5
	Đa Phước, Bình Chánh
	Đa Phước, Bình Chánh
	681555, 1179537
	681497, 1178879
	C
	-
	-
	-
	-
	220

	58
	Sông Long Kiển
	3,0
	Phước Kiển,
Nhà Bè
	Phước Lộc, Nhà Bè
	688380, 1181441
	685364, 1182667
	C
	-
	-
	1.107
	4.891
	2.770

	59
	Rạch Tôm
	2,0
	Trường Thạnh,
TP Thủ Đức
	Trường Thạnh,
TP Thủ Đức
	700143, 1197251
	699826, 1197307
	C
	-
	-
	9.641
	24.638
	8.362

	60
	Sông Rạch Dơi
	2,9
	Nhơn Đức, Nhà Bè
	Đa Phước,
Bình Chánh
	685798, 1178392
	683970, 1178848
	C
	-
	-
	-
	-
	1.349

	61
	Rạch Thầy Tiêu
	2,0
	Tân Phong, Quận 7
	Tân Hưng, Quận 7
	687767, 1186047
	685468, 1187780
	C
	-
	-
	-
	-
	18

	62
	Rạch Cả Cấm
	3,0
	Tân Phú, Quận 7
	Bình Thuận, Quận 7
	688177, 1185912
	688621, 1188648
	C
	-
	-
	-
	-
	2.898

	63
	Rạch Đỉa
	7,5
	Hiệp Bình Phước, TP Thủ Đức
	Hiệp Bình Phước, TP Thủ Đức
	687882, 1198498
	688377, 1202207
	C
	-
	-
	310
	1.185
	2.490

	64
	Sông Phú Xuân
	2,5
	Phú Mỹ, Quận 7
	Tân Phú, Quận 7
	690669, 1184004
	688009, 1185977
	C
	-
	-
	277
	4.669
	2.856

	65
	Sông Mương Chuối
	2,8
	Phu Xuan, Nhà Bè
	Phước Kiển, Nhà Bè
	689467, 1179718
	688380, 1181441
	C
	-
	-
	10.339
	31.554
	6.083

Ghi chú:
· ‘-‘ là không còn khả năng chịu tải;
· Mục tiêu chất lượng nước: Theo QCVN 08:2023/BTNMT Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về chất lượng nước mặt.
DỰ THẢO